

Ziemia bez zimy Fantastyczny projekt inżyniera radzieckiego

MOSKWA (PAP) 4. 2.
Korespondent PAP — red. B. Majteczak pisze z Moskwy: Dziennik „Literatura i Życie” z dnia 3 bm. opublikował informacje pt. „Czy za 50 lat będzie zima”, w której donosi o ciekawym projekcie młodego inżyniera radzieckiego W. Czerenkowa. Projekt ten przewiduje zlikwidowanie na Ziemi stref wiecznej zmarzliny, roztopienie lodów na biegunach globu ziemskiego.

Dokonanie tak olbrzymiej zmiany klimatu na Ziemi możliwe jest — zdaniem autora projektu — w wyniku

Ciąg dalszy na str. 2

Wyższy od wieży Eiffla maszt telewizyjny stanie pod Bydgoszczą

BYDGOSZCZ (PAP) 4. 2.
Powstająca w Trzeciecu pod Bydgoszczą pomorska stacja telewizyjna będzie dysponować najwyższym w Polsce masztem — wyższym od słynnej wieży Eiffla w Paryżu. Montowanie tego 315-metrowego kolosa, o wadze prawie 150 ton, wymagać będzie specjalnych metod. Poszczególne segmenty, których jest aż kilkadziesiąt będą nakładane jeden na drugi przy pomocy „pełzającego dźwigu”. Do zainstalowania części wysokościowej zamierza się użyć helikoptera.

Nowa linia żeglugaowa do Zatoki Perskiej

GDYNIA (PAP) 4. 2.
Wczoraj w południe opuścił port gdyniński statek Polskich Linii Oceanicznych „Monte Cassino”, otwierając nową linię żeglugaową do portów Morza Czerwonego i Zatoki Perskiej. Statek zabrał 3 tys. ton różnych towarów, które zawiezie m. in. do Kuweitu, Dżedy i Dżibuti.

W początku marca w rejs do Zatoki Perskiej popłynie nasza nowa jednostka oceaniczna „Ojców”.

Ostatnia próba uratowania górników z Coalbrook

LONDYN (PAP) 4. 2.
W 13 dniu po tragicznej katastrofie w kopalni Coalbrook podjęto ostatnią próbę dotarcia do zablokowanych 435 górników. Podczas drugiej próby przewiercenia otworu do chodnika z górnymi szwider dotarli już do głębokości 135 metrów. Zostanie on wyciągnięty z otworu i w otwór wpompowane zostanie powietrze, celem przyczyszczenia go z mułu. Gdy okaże się, że w otworze nie pojawia się w nadmiernej ilości woda lub metan, próby wiercenia zostaną wznowione. Po dotarciu na głębokości 150 metrów, w otwór ma być spuszczone woda kamery telewizyjnej z mikrofonami, by dostarczyć wiadomości o życiu lub też śmierci zgrzebanym.



Po raz pierwszy w kraju, w gliwickich Zakładach Tworzyw Sztucznych rozpoczęto seryjną produkcję tzw. grających płyt obrazkowych. Na razie produkuje się cztery zestawy melodii. Miesięcznie opuszcza zakłady 3.000 pięknych, kolorowych płyt.

NA ZDJĘCIU: Teresa Bah-taj przy produkcji płyt.
CAF — fot. Jakubowski

Za udział w Festiwalu Młodzieży i Studentów — przed komisją do badania działalności antyamerykańskiej

WASZYNGTON (PAP) 4. 2.
W dniu 3 bm. komisja izby reprezentantów do badania działalności antyamerykańskiej przystąpiła do przesłuchiwania uczestników światowych festiwalu młodzieży i studentów w Moskwie i Wiedniu.

Na pierwszym posiedzeniu komisji przesłuchiwani byli studenci z Nowego Jorku J. Rosen i F. Jerome. Odmówili oni, zeznać oświadczać, że fakt uczestnictwa w festiwalu nie ma nic wspólnego z działalnością antyamerykańską.

W Moskwie powstanie kolej nadziemna

MOSKWA (PAP) 4. 2.
Radzieckie Moskwy zarządziły wybudować w stolicy ZSRR 15-kilometrową linię kolei nadziemnej. Połączy ona lotnisko we Wnukowie z jedną ze stacji moskiewskiego metro.

Według założeń projektu, tory zostaną ułożone na wiadukcie opierającym się na żelazobetonowych filarach wysokości 10—12 metrów. Fachowcy obliczają, że pociągi będą mogły rozwijać na nowej linii szybkość ok. 160 km/godz. .

Dwie ofiary szarlatanerii i ciemnoty

Przed Sądem Wojewódzkim w Gdańsku rozpoczął się proces przeciwko Aleksemu Duzdalowi, któremu akt oskarżenia zarzuca, iż nie mając żadnych kwalifikacji i uprawnień lekarskich podawał się za „lekarza - naturalistę - homeopate” i spowodował nieumyślnie śmierć dwóch pacjentów.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 50.547

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 31 (2641) Piątek, 5. II. 1960 r. Cena 50 gr

Rozruch pierwszego marta w hucie „Warszawa”

WARSZAWA (PA) 4. 2.
W hucie „Warszawa” trwa rozruch pieca martenowskiego uruchamianego w stalowni. 4 bm. puszczony został gaz ziemny, który „wyrzucił” będzie piec, przygotowując go w ten sposób do pierwszego wytopu.



2 lutego br. powróciła do Warszawy, po 2 tygodniowym pobycie w Indjach, delegacja prawników polskich.

NA ZDJĘCIU: przewodniczący delegacji minister M. Rybicki przemawia na spotkaniu ze studentami prawnymi Uniwersytetu w Bombaju. Obok siedzi minister sprawiedliwości Republiki Indii — K. Sen.
Fot. — CAF

Narada przedstawicieli bratnich partii poświęcona wymianie doświadczeń w dziedzinie rolnictwa zakończyła obrady

MOSKWA (PAP) 4. 2.
W dniach 2—3 lutego 1960 r. w Moskwie obradowała narada przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych europejskich krajów socjalistycznych, poświęcona wymianie doświadczeń w dziedzinie rozwoju rolnictwa.

Irak i Maroko popierają walkę wyzwolenczą narodu algierskiego

Jak donoszą z Bagdadu, opublikowany tam został komunikat iracko-marokański po zakończeniu rozmów, jakie przeprowadził premier Kassem i król Mohammed V. Komunikat głosi, że obydwie strony deklarują poparcie dla walki wyzwolenczej Algierii i Omanu, jak również dołożą starań w celu umocnienia jedności arabskiej.

Zakończenie Plenum KC FPK

PARYŻ (PAP) 4. 2.
W środę zakończyła obrady Plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej. Na końcowym posiedzeniu plenum przemówienie wygłosił sekretarz generalny KC FPK Maurice Thorez.

Rezolucja zaakceptowana przez Plenum KC FPK wyraża zadowolenie z tego że faszysty buntownicy i ich poplecznicy spotkali się z masową i szybką odprawą ze strony klasy robotniczej i całego narodu.



Marynarze radziecy uratowali załogę statku zachodnioniemieckiego

BONN (PAP) 4. 2.
Statek radziecki „Strielna” uratował wczoraj w nocy 21-osobową załogę zachodnioniemieckiego motorowca „Carsten Witt”, który zatonął na Bałtyku na północno-wschód od Bornholm. Nie odnaleziono jedynie kapitana statku.

W naradzie udział wzięli przedstawiciele: Albańskiej Partii Pracy, Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii Czechosłowacji, Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rumuńskiej Partii Robotniczej, Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

W naradzie wzięli także udział pragnący w niej uczestniczyć przedstawiciele Koreańskiej Partii Pracy, Mongolskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej.

Ponadto w naradzie uczestniczyli wybitni uczeni i specjaliści w dziedzinie rolnictwa. Uczestnicy narady dokonali wymiany doświadczeń i omówili szereg problemów związanych z rozwojem rolnictwa, możliwości najpełniejszego wykorzystania rezerw w rolnictwie oraz perspektywy dalszego rozwoju produkcji rolnej w swych krajach.

Uczestnicy narady jednomyślnie stwierdzili, że pod kierownictwem partii komunistycznych i robotniczych masy pracujące europejskich krajów socjalistycznych wiele dokonały w dziedzinie socjalistycznej przebudowy wsi, rozwoju produkcji rol-

Ciąg dalszy na str. 2

Na Kremlu odbyło się podpisanie deklaracji państw — stron Układu Warszawskiego

MOSKWA (PAP) 4. 2.
Korespondent PAP — red. B. Majteczak donosi z Mo-

Ludność ZSRR liczyła w 1959 r. ponad 208 mln mieszkańców

MOSKWA (PAP) 4. 2.
Czwartkowa prasa radziecka zamieszcza komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o poziomie oświaty, składzie narodowościowym i o strukturze wzrostu ludności ZSRR według danych spisu ludności z roku ubiegłego.

Z danych tych wynika, że w dniu 15 stycznia 1959 r. Związek Radziecki zamieszkiwało 208.826.650 osób, w tym 94.050.308 mężczyzn i 114.776.347 kobiet. W miastach mieszkało 99.977.695 osób, a na wsi 108.848.955 osób. Tak więc ludność wiejska stanowi 52 proc. ogółu ludności.

Komunikat podaje również, że średni roczny przyrost naturalny w Związku Radzieckim w latach 1953 — 1959 wyniósł 9,5 promile w porównaniu do 7,2 średniego przyrostu naturalnego na świecie.

Ludność Związku Radzieckiego składa się ponad 100 narodowości, z czego największą grupę narodowościową stanowią Rosjanie — 114.588.000 i Ukraińcy — 36.981.000

Z szybkością 50 km na dobę zamarzyła Odra

SZCZECIN (PAP) 4. 2.
W wyniku trwających na Pomorzu Zachodnim mrozów zamarzyła w większości drogi wodne z wyjątkiem toru Swinoujście Szczecin, na którym utrzymana została sprawność żeglugaowa dla statków. Zamarnięcie Odry, które rozpoczęło się w jej dolnym biegu postępuje w górę rzeki z szybkością około 50 km na dobę. Odra pokryta jest już warstwą lodu grubości 6—10 cm.

Wykrycie spisku w Indonezji

DELHI (PAP) 4. 2.
Jak podaje Agencja Antara, w Dżakarcie wykryto nielegalną organizację antyrządową. W środę władze wojskowe przeprowadziły szereg aresztowań. Rzecznik sztabu głównego armii oświadczył, że spiskowcy prowadzili propagandę antyrządową w wojsku. Nazwy organizacji ani liczby i nazwisk aresztowanych nie podano do wiadomości publicznej.

POGODA

DZIS pogodnie. Temperatura maksymalna — 22 stopnie; minimalna — 10 stopni C. Wiatry umiarkowane południowo — wschodnie.
JUTRO pogoda bez większych zmian.

